
Verksamhetsberättelse, verksamhetsåret 2024 STF Öland

STF-Ölands årsmöte hölls den 14 februari 2024 på Ekerum Resort. Före 
årsmötesförhandlingarna hälsade ordförande Gudrun Borgudd alla välkomna.  
Sedvanliga årsmötesförhandlingar genomfördes och en tyst minut gjordes för tidigare
styrelsemedlem Iris Andersson. 
Efter årsmötesförhandlingarna presenterades kvällens föredragshållare Anders Åberg 
som mycket uppskattat delgav oss kunskap om projektet ängshök på Öland. Via 
ekonomiskt stöd från Länsstyrelsen i Kalmar län startade projektet 2013. Projektet 
fortgår och skyddet består bl.a av att sätta ut elstängsel i åkermark runt boet där 
ängshöken häckar. Detta för att förhindra att skador uppkommer på boet. Här behövs 
en bra dialog med lantbrukare och volontärarbetare. Ängshökens population är 
återställd 2023 med hjälp av detta projekt. 
Därefter intogs en subventionerad middag (150 kr) på restaurangen som bestod av 
helstekt ryggbiff med potatisgratäng samt timjanbakad morot och tryffelsås. Till 
dessert serverades créme Catalana med chokladhjärta eftersom årsmötet genomfördes
på alla hjärtans dag.

Styrelsen har efter konstitution haft följande sammansättning under 2024:
Ordförande: Gudrun Borgudd vald på ett år till och med 2024
V ordförande: Gunilla Lydmark vald till och med 2024
Sekreterare: Christina Olsson vald till och med 2025
Kassör: Anita Bertilsson vald till och med 2024 
Studieansvarig: Emma Engstad vald till och med 2025
Ledamot: Jenny Holdar Johansson vald till och med 2025
 Monika Borgö vald till och med 2024 
Suppleant: Lena Persson vald till och med 2024

Carina Kvarnström vald till och med 2024

Till revisorer för år 2024 omvaldes Per-Olof Andersson och Jan Hellroth.   

Till valberedning för år 2024 omvaldes Leif Sjöberg (sammankallande), Jenny 
Tinnert och Karl-Magnus Persson för en tid av 1 år. 

Beträffande STF-Ölands ekonomi hänvisas till bifogad balans- och resultaträkning 
(bilaga 1). 

STF Ölands medlemsantal år 2025-01-22 lokalanslutna medlemmar 388 st vilket är 
en ökning med 6 st från 382 st feb 2024. 
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År 2024 har viss kostnad tagits ut av medlemmarna för omkostnader kring olika 
aktiviteter. 

Sammanställning av STF-Ölands programaktiviteter 2024
13 stycken har genomförts. 
14/2 Årsmöte Ekerums Resort (projekt ängshök Anders Åberg).
6/4 Beijershamnsvandring ett samarrangemang med Ölands Ornitologiska förening 
(Jonas Svedlund och medhjälpare).
28/4 100 år som kungligt vilohem - 700 år som kungsgård (Leo. Eriksson).
25/5 Vandring på Vickleby alvar mot bortglömt bombmål, skålgropar, blommande 
orkideér och prästkragar (Thorsten Jansson).
16/6 Nybörjarvandring i naturreservatet Borga Hage (Carina, Monika och Gudrun).  
12/7 Viktoriavandringen i Penåsa samarrangemang med Mörbylånga kommun, Södra 
Ölands världsarv, Friluftsfrämjandet i Kalmar län m.m.
11/8 Cykeltur på mellersta Öland med målet Gärdslösa prästgård och besök i 
Runsberga på en Ölandsgård. (Guide Alice Blomqvist. Lennart och Ann Catrine 
Sjöström i Runsberga).
24/8 Guidad vandring gamla Färjestaden, hamnen, Färjestadens gård och Kråkeskärs 
Skans (Ann Alvelid). 
14/9 Vandringens dag i Bödaskogens Ekopark -  samarrangemang med Sveaskog och 
Skäftekärr hotell (Mats och Anna Melander Skäftekärr och Saga Fogelberg och 
Nicklas Andersson Sveaskog).
22/9 Svamputflykt på Öland med start vid Linsänkan (Hanna Andersson och Helene 
Wertwein Haavikko).
5/10 Höstvandring i vackra Vickleby (Carl-Magnus Persson och Lena Persson).
19/10 Fågelvandring mitt i flytt-tider runt Trollskogsudden (Johan Petersson). 
9/11 Borgholms aktivitetspark med Bowls, Padelarena och motionsslinga   
(tillväxtchef Anders Magnusson Borgholms kommun, Stefan Nilsson Bowlshallen 
och Camilla Park Padelarena).

Verksamhetsplan programpunkter inför 2025
Styrelsen har under året 2024/jan 2025 haft 5 styrelsemöten och ett årsmöte. Olika 
programpunkter har entusiastiskt diskuterats inför 2025 års program. Styrelsen har 
försökt att under 2024 via mejlkontakt och fysiska möten jobbat fram olika 
programpunkter där vi valt fokus på utomhusaktiviteter utom för tre programpunkter 
”årsmötet” på Ekerum resort och ”Invasiva växter med Helen Wåhlstrand Persson” 
som genomförs i samarrangemang med Borgholms bibliotek samt till viss del 
aktiviteten konstnärsbesök hos glaskonstnären Robert Oldergaarden.

I övrigt på våren vandrar vi i fågelrika Beijershamn tillsammans med Ölands 
Ornitologiska förening och därefter i mitten av april månad fördjupar vi oss i 
Storgården i gamla Skogsby med anor från järnåldern och sedan i mitten av maj beger
vi oss till stenkustens pärla på Ölands nordvästra sida årets Ölandsby Sandvik.
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Vidare i mittlandsskogen upplever vi Jordtorpsåsen ibland gullvivor och forntid för 
att senare gå på spaning ibland fjärilar i Lindreservatet på norra Öland. 
 
Sommaraktivitet sker på södra Öland i Penåsa under Viktoriaveckan där vi har ett 
stort samarrangemang med bl.a Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland. Där blir det 
familjeaktiviteter, tipspromenad, grill och historiska tillbakablickar.  
På sensommaren färdas vi på cykel genom det sydvästra Öländska landskapet från 
Kastlösa mot Klovenhall där vi vid hemkomsten besöker Kalm Taste of Öland och 
ljusstöperiet Stick och Brinn. 
Därefter har vi två nybörjarturer i Slottsskogen i Borgholm med praktisk introduktion
till vandring och friluftsliv. 
På vandringens dag besöker vi Dröstorps naturreservat på södra Öland och lite längre 
framåt hösten fördjupar vi oss åter i svamparnas mystiska värld i den öländska myllan
tillbaka till höstens Lindreservat.
Borgholms Handelsträdgård bjuder in och presenterar allt om äpplets väg fram till 
mustning och därefter får vi veta historien kring den lilla glashyttan i Triberga på 
södra Öland och hur den utvecklats. Hösten är här på riktigt och vi besöker 
naturreservatet Borga Hage och Kråkuddens fyr med utsikt över Kalmarsund där vi 
tar avsked av flyttfåglar.

STF-Ölands genomförda verksamhetsplan 2024 och planering inför 2025.

Januari Kontakt med ordf STF centralt Maria Roos Hjelm angående 
Terrängkörningslagen ett ärende som togs upp på årsmötet. Maria skulle ta upp 
ärendet i Nationell dialoggrupp för allemansrätten. Rekommenderade skrivelse till 
Länsstyrelsen vilket styrelsen avböjde. Hänvisar till en husbilsfolder som Borgholms 
kommun ger ut (styrelsen).

10 januari diskussion med skräpplockarentusiaster inför möte med Borgholms 
kommun (Gudrun).

17 januari möte med chef för Borgholms kommuns kommunikation och 
servicecenter Clara Hoogland och tillväxtchef Anders Magnusson och Jan-Åke 
Johansson angående skräpplockning i Borgholms kommun (Gudrun).

5 februari Yttrande över remiss angående trafikförsörjningsprogram som skall 
ligga till grund för hur kollektivtrafiken i regionen skall utvecklas fram till 2033 där 
styrelsen fokuserat på Öland och att dele befolkningen mer information om 
närtrafiken i vårt remissvar. Kontakt med Daniel Skog STF centralt (styrelsen).
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6 februari Världsarvsmöte med Mörbylånga kommun och 
världsarvssamordnare Emma Rydnér ”att jobba tillsammans med Södra Ölands 
odlingslandskap” (Jenny och Lena).

Februari möte med Friluftsfrämjandet inför Viktoriavandringen (Jenny).

11 februari brev från Daniel Skog STF fortsätter att granska hur statens 
nedskärningar i naturvården drabbar friluftslivet. År   2  023   försvann runt två   
tredjedelar av länsstyrelsernas budget för att ta hand om naturreservat och 
nationalparker. STF startade efter det uppropet Stoppa nedskärningarna i naturen som
togs upp i riksdagen 2024 och miljöministern fick stå till svars. Vi tittade på 
budgetering tillsammans med Friluftsfrämjandet och hur den slog lokalt. Det blev 
tyvärr ännu mindre pengar till raststugor, fågeltorn och allemansrättsinformation i 
alla län i år 2024. 
STF-Öland meddelade på uppmaning av Daniel ett lokalt exempel från inlägg i 
Ölandsbladet att Nationella naturvårdsbudgeten stoppar Lokala naturvårdssatsningen 
LONA-projekt i Borgholms kommun vilket var ett projekt som skulle stimulera 
kommuners och föreningars långsiktiga naturvårdsengagemang (styrelsen).

7 mars Informationsträff av Allmänna arvsfonden med Ulrika Melin Wahlin och 
Camilla Park (Anita).

12 mars gjordes en rekognosering inför remissvar till Länsstyrelsen i Kalmar län 
angående Signaturled Öland/Mörbylångaleden där Länsstyrelsen har godkänt 
gemensam cykel- och vandringsled Solberga/Skärlöv (9km).
Kontaktansvarig för kommunikationen mellan STF centralt och Mörbylånga kommun
har via mejl, telefon och digitala möten fört diskussioner (Christina och Lena). 

14 mars Mittlandskonferens med inbjudan från Länsstyrelsen i Kalmar och 
projektledare Mittlandet Susanne Forslund. Diskussioner fördes kring 
Samverkansformer i Sveriges mest komplexa landskap (Anita, Gunilla och 
Christina). 

Deltagit i digitalt möte med Skjutsgruppen som också utvecklades mot STF-
medlemmar i början av mars 2024 där medlemmar kunde anslutas till 
samåkningsplattformen ”Skjutsgruppen” (Gunilla).

12 april medverkan i kandidatuppsats för Anton Blanch Miljövetenskap Lunds 
universitet. Syftet i uppsatsen var att undersöka om det uppstår konflikter hos Ölands
kommuner när det gäller friluftsliv (allemansrätten), naturturism (kommersiell vinst 
av turismen) och naturvårdsarbete (som genomförs av länsstyrelsen, kommuner med 
fokus på biologisk mångfald) (Anita och Gudrun).
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14 maj Insats för natur- och kulturmiljöer ex nerskräpning av närmiljön på 
Öland har fokuserats med temat Håll Sverige Rent där ett antal STF-medlemmar 
och ”badflickor” plockade skräp i naturen kring Borgholm. Samverkan har byggts 
upp med vd för Håll Sverige Rent Johanna Ragnartz och Borgholms kommun. 
Mycket tack vare en trogen STF-medlem Solveig Engarås som också deltagit vid 
Borholms kommuns satsning (kommunledning, tillväxtenhet och miljöstrateg 
medverkade) (Gudrun).

12 juli genomfördes för tredje gången Viktoriavandringsdagen i Penåsa där STF-
Öland samarbetade med Färjestadens Scoutkår, Friluftsfrämjandet Kalmar Öland och 
Kastlösa hembygdsförening. Inför detta evenemang fanns representanter som 
medverkade i förberedande möten med Friluftsfrämjandet Kalmar Öland och Kalmar 
Läns museum som lånat ut tidsenliga kläder. Delar av styrelsen (Anita, Jenny, Lena, 
Monica och Carina) deltog denna dag med bl.a utomhusteater, guidningar och 
tipspromenader.

7 september Nybörjarvandring genomfördes där tidigare flera möten och 
mejlväxlingar genomförts med projektledare Dan Wennerholm (Monica, Carina och
Gudrun).

21 september Insats för natur- och kulturmiljöer ex nerskräpning av närmiljön 
på Öland har fokuserats med temat Håll Sverige Rent där ett antal STF-medlemmar 
och ”badflickor” plockade skräp i naturen kring Borgholm. 

11 oktober Lokalavdelningsträff i Alvesta (Monica och Gunilla).

Ytterligare viktiga delar av den egna verksamhetsplanen för STF-Öland har till viss 
del genomförts och planeras att utvecklas under 2025. 
- medlemsvård av befintliga medlemmar (reducerat pris av middag vid årsmötet och 
vid olika aktiviteter).
- inköp av ny röstvästförstärkare (Gunilla).
- nyrekrytering av medlemmar och vikten av att anslutas till STF-Öland (Gudrun).
- hur vi skall jobba med media (Gudrun).
- pr-aktiviteter på södra Öland genomfördes under Viktoriavandringsdagen 12 juli 
2024. Avvaktar tills vidare norra Öland.
- Världsarvsmöte 6 februari 2024 med Världsarvssamordnare Emma Rydnér (Jenny 
Lena).
- Mittlandskonferens 14 mars 2024 med Länsstyrelsen som sammankallande (Anita 
Gunilla och Christina).
- kontakt med biståndshandläggare Mörbylånga kommun social omsorg David 
Olsson som ingår i projektet ”Ensamma äldre seniorteamet ofrivilliga äldre” 
(Gudrun).
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Insändare i tidningar och mejl till Tidöpartiernas riksdagsledamöter från Kalmar Län 
samt miljöministern ang ”Stoppa förslaget till ökad exploatering av våra stränder” 
tillsammans med bl.a Naturskyddsföreningen (styrelsen).

Bearbetning och uppdatering av STF-Ölands hemsida har fortsatt där information 
om programpunkter, natur och kultur samt annan verksamhet relaterat till Öland 
presenterats av hemsideansvarig Emma och Gudrun.

En Facebooksida STF ÖLAND hålls uppdaterad med information från STF-Ölands 
styrelse.

Deltagare på våra 13 aktiviteter totalt år 2024 var 251 st jämförelsevis 486 st 2023. 
En naturlig minskning av deltagare ( 235 st) med anledning av minskat antal 
genomförda programpunkter. 

Borgholm med flera orter

Gudrun Borgudd    __________________________________ 

Gunilla Lydmark    __________________________________ 

Christina Olsson    __________________________________ 

Emma Engstad       __________________________________ 

Anita Bertilsson    __________________________________ 

Jenny Holdar Johansson__________________________________ 

Monika Borgö    __________________________________ 

Lena Persson                __________________________________ 

Carina Kvarnström    __________________________________ 
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